
1 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

SARL AURALAW  
Commissaires de Justice Associés 
17 A rue de la Presse 
42000 ST ETIENNE 
Tel : 04/77/32/52/01 
Fax : 04/77/32/37/29 
Mail : contact@auralaw.fr 
 
 
 

PROCES VERBAL DESCRIPTIF 
 
 

L’AN DEUX MILLE VINGT QUATRE 
ET LE VINGT-SEPT DECEMBRE 
 
 
A la demande de : 
 
La SELARL MJ SYNERGIE, mandataire judiciaire en la personne de Maître Fabrice 
CHRETIEN, 8 rue Blanqui, le Century 42026 SAINT-ETIENNE CEDEX 1, agissant 
en qualité de liquidateur de  nommé à cette fonction suivant 
jugement du Tribunal de Commerce de SAINT-ETIENNE en date du 24 mars 2021. 
 
Ayant pour avocat, Maître Romain MAYMON, 4 rue Georges Teissier à SAINT-
ETIENNE, avocat au barreau de SAINT-ETIENNE.  
 
Lesquels préalablement aux constatations ci-après m’ont exposé : 
 
Que par jugement rendu par le Tribunal de Commerce de SAINT-ETIENNE en date du 
24 mars 2021, a été ouverte une procédure de liquidation judiciaire à l’encontre de la 

 
 

  
 
Qu’il convient de procéder à la réalisation des actifs immobiliers de cette société.  
 
Qu’il dépend de l’actif de  un terrain situé 16 B rue Maurice 
Ravel 42270 SAINT-PRIEST-EN-JAREZ, figurant au cadastre de ladite commune 
section AL 129 pour une contenance de 576 m2.  
 
Que la vente aux enchères du tènement sus visé a été autorisée par Ordonnance du Juge 
Commissaire près le Tribunal de Commerce de SAINT-ETIENNE (Loire) le 
15/11/2024.  
 
Qu’aux termes de l’article R322-1 du Code des procédures civiles d’exécution :  
 
« A l’expiration d’un délai de huit jours à compter de la délivrance du commandement 
de payer valant saisie et à défaut  de paiement, l’huissier de justice instrumentaire peut 

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES



2 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

pénétrer dans les lieux désignés dans le commandement afin de dresser un procès-verbal 
de description, dans les conditions prévues par l’article R322-2. » 
 
Et de l ’article R322-3 du Code des procédures civiles d’exécution : 
 

« L'huissier de justice peut utiliser tout moyen approprié pour décrire les lieux et se faire 
assister par tout professionnel qualifié en cas de nécessité. » 
 
Que ce procès-verbal comprend conformément à l’article R322-2 du Code des 
procédures civiles d’exécut ion : 
 
1° La descript ion des l ieux, leur composition et leur superficie ; 
 
2° L'indication des conditions d'occupation et l'identité des occupants ainsi que la 
mention des droits dont ils se prévalent ; 
 
3° Le cas échéant, le nom et l'adresse du syndic de copropriété ;  
 
4° Tous autres renseignements utiles sur l'immeuble fournis, notamment, par l'occupant. 
 
Qu’il m’était donc demandé de me rendre sur les l ieux à l’effet d’établir le procès-verbal 
descriptif.  
 
C’est pourquoi déférant à cette réquisition, 
 
Je soussigné Hubert SIMONET, Commissaire de Justice Associé au sein de la 
SARL AURALAW, titulaire d’un office de Commissaires de Justice Associés 17 A 
rue de la Presse à SAINT-ETIENNE (Loire), 
 
Certifie avoir procédé ce jour à parti r de 14 heures, 16 B rue Maurice Ravel 42270 
SAINT-PRIEST-EN-JAREZ (Loire), aux constatations suivantes : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Ci-après ordonnance rendue sur requête :  
 

 
 
 

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES

OVENTESOVENTESAVOVENTES



4 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 
 

AVOVENTES



5 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 



6 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

AVOVENTES



7 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 
 

AVOVENTESAVOVENTES

AVOVENTESAVOVENTES

AVOVENTESAVOVENT ES

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES



8 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 

AVOVENTES



9 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES



10 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Je suis accompagné pour les présentes opérations de  
de la société AGENCE DE DIAGNOSTIC IMMOBILIER qui aura en charge d’établir 
le dossier de diagnostics techniques nécessaire préalable à la vente.  
 
Le terrain dont il s’agit est situé sur la commune de SAINT-PRIEST-EN-JAREZ 
laquelle fait partie de la métropole de SAINT-ETIENNE.  
 
Il  s’agit d’un quartier essentiellement résidentiel mais non loin de tous commerces et 
toutes commodités.  
 
Pour une bonne localisation des lieux ci-après, un extrait GOOGLE MAPS, un extrait 
du GEOPORTAIL et un extrait du site CADASTRE.GOUV.FR ainsi qu’un extrait du 
portail de l’urbanisme : 
 

 
 

 
 
 

AVOVENTES AVOVENTES AVOVENTES



11 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 
 
 

 
 



12 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Le terrain dont il s’agit se situe en bordure de voie publique et de la rue Maurice Ravel. 
Néanmoins, il est inaccessible en l’état puisqu’il est bordé de palissades sur toute sa 
longueur.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Il  existe un chemin en aval permettant d’accéder physiquement au terrain mais, ledit 
chemin est situé sur la parcel le voisine cadastrée AI 128 propriété exclusive de  

 
 

 
 
A l’heure actuelle, le terrain n’est pas accessible sans passer par la propriété voisine ou 
sans passer au-dessus des palissades béton par tout moyen approprié.  
 
Pour les présentes opérations, je me présente à à l’effet d’accéder 
au terrain en question pour le décrire en passant par son tènement.  
 
Celui-ci rencontré, je peux procéder auxdites opérations.  
 
Le terrain à l’heure actuelle est en état de jachère. Il s’agit d’un terrain en forte pente.  
 

 
 
 
 

Chemin de   

AVOV ENTES

AVOVENTES

AVOVENTES

AVOVENTES AVOVENTES



14 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Je constate la présence d’un mur d’enceinte au fond du tènement. Ce mur est en mauvais 
état.  
 
En partie haute du tènement, présence également d’une forme d’appentis qui  est ouvert 
mais couvert en toiture par des plaques type fibrociment.  
 

 
 
Je constate en partie basse du terrain, la présence de deux regards. Un regard d’eaux 
pluviales et un regard d’eaux usées mais sans pouvoir déterminer si ceux-ci sont en état 
de fonctionnement.  
 

 
 
La superficie cadastrale déclarée est de 576 m2 et la superficie calculée de la parcelle au 
titre de la fiche de renseignement d’urbanisme délivrée pour la parcelle 26.11.2024 est 
de 569,71 m2. 
 
 
 
 



15 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

La parcel le dont il s’agit est située en zonage du plan local d’urbanisme UCB au titre 
duquel il convient de se reporter pour les mentions spécifiques.  
 

 
 



16 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Un exemplaire du plan local d’urbanisme pour cette zone est ci après reproduite (sous 
réserve de modifications) : 
 

  
 
 



17 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 



18 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 



19 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 



20 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 



21 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 



22 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 
 
 
 



23 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

Je constate également sur la parcelle, la présence d’encombrants.  
 
Il  y a également des arbres le long de la voie publique, lesquels d’ailleurs ne sont pas 
entretenus et viennent en surplomb de celle-ci.  
 
La vue est quant à elle dégagée.  
 
A l’exception des encombrants, le terrain est libre de toute occupation.  
 
Photographies relatives aux présentes constatations : 
 

 
 

 
 



24 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



25 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



26 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



27 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



28 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



29 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



30 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 

 
 

 
 



31 
 

Procès-verbal descriptif dressé le 27 décembre 2024 à  la demande de MJ SYNERGIE 

 

 
 
 
Mes opérations terminées, de tout ce qui précède, j ’ai fait et dressé le présent procès-
verbal de constat pour servir et valoir ce que de droit. 
 
Telles sont les constatations faites et déclarations recueillies. 
 
       Hubert SIMONET 

  


